
ü

."»ge

Municipalidad
de Chitlán Viejo Alcatda--- /,ü ,1.,/",/,,,

AUTORIZA ENTREGA RESPUESTA A
SOLICITUD DE INFORMACION POR
TRANSPARENCIA PASIVA. ID MU043T0000867

DECRETO N"

VISTOS:

Ley N" 20.285 sobre acceso a la ¡nformación pública, Ley N" 18.695 Orgánica
Const¡tucional de Munic¡palidades, y Decreto Alcaldicio N" 2.559 de 2 de Agosto de 2016 que delega facultad en
el Administrador Municipal o qu¡en Io subrogue de responder las solicitudes de información por Transparenc¡a
Pasiva de la Ley N' 20.285.

lnstrucción General N'10, punto 7 del Conse.¡o para la Transparenc¡a, que establece
que las respuestas a las solicitudes de información deben ser suscritas por la respectiva autoridad del serv¡c¡o;
lnstrucción General N" 10, punto 3.'1 letra b), que establece que la respuesta contendrá como mínimo la
información específ¡ca que se solic¡tó y a la que se está dando acceso; lnstrucc¡ón General N" '10, punto 3.1, que
establece como buena práctica publ¡car en el sitio de Transparenc¡a Activa el acto admin¡strativo por el cual se
accede a la informac¡ón.

Solicitud de informacaón MU043T0000867, formulada por Olga Evelyn Fernández
Arce, donde Solicita: favor solicito ¡nformación de cuáles son m¡s beneficios como ciudadana de la Municipalidad
de Chillán Viejo.

DECRETO:

2.- PUBLIQUESE el presente Decreto y respuesta en el s¡tio de Transparencia Activa
de la Municipalidad de Chillán Viejo, en www.ch¡llanv¡e¡o.cl

ANOTESE. COMUNIQUESE Y A

AMO
min¡strad un¡c¡pal

GO H IQUEZ
SEC ETARIO MU IPAL
T B

HIVESE

olg velyn Fernán Arce; Secretario Municipal; Transparencia

2.729
Chillán Viejo, 10 de Septiembre de 2019

CONSIDERANDO:

v

1.- AUTORIZA entregar respuesta, a la solicitud de información MU043T0000867 en
PDF y por vía correo electrón¡co según lo solicitado.


